
ZARZĄDZENIE Nr 2040/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 września 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022  r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 

rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej;

2) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku nr 1 i 2.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2040/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2023 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Wydział Budżetu

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

wybory do Sejmu i Senatu RP
1 001 717,00 - 1 001 717,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

Urząd Miasta Łodzi 1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

komenda miejska państwowej straży pożarnej
1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

851 Ochrona zdrowia 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

85195 Pozostała działalność 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -



3

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

wydawanie decyzji dla świadczeniobiorców
25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

852 Pomoc społeczna 508 389,00 - 350 948,00 - - - 157 441,00 - -

85203 Ośrodki wsparcia 350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

ośrodki wsparcia
350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

finansowanie składek za cudzoziemców
1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

85231 Pomoc dla cudzoziemców 156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

pomoc dla cudzoziemców
156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności
312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 66 231,00 66 231,00 - - - - - - -



4

Urząd Miasta Łodzi 66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

z Samorządu Województwa Łódzkiego
66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

3 112 183,21 66 231,00 1 378 519,00 - - - 1 667 433,21 - -

Wydział Edukacji

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11,00 11,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 11,00 11,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 11,00 11,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11,00 11,00 - - - - - - -

Zwroty nienależnie pobranych świadczeń
11,00 11,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM DOCHODY 

11,00 11,00 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 3 112 194,21 66 242,00 1 378 519,00 - - - 1 667 433,21 - -



5

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2040/2023 
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

000207-
002

Utrzymanie jednostki 1
1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 16 667,00 - - - - - 16 667,00 - -

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz 
pozostałe należności

1 180 918,21 - - - - - 1 180 918,21 - -

KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

1 197 585,21 - - - - - 1 197 585,21 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

851 Ochrona zdrowia 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

85195 Pozostała działalność 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

000397-
101

Sfinansowanie kosztów wydawania decyzji dla świadczeniobiorców 10
25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 854,00 - 25 854,00 - - - - - -



6

852 Pomoc społeczna 508 389,00 - 350 948,00 - - - 157 441,00 - -

85203 Ośrodki wsparcia 350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

000397-
104

Prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi w formie środowiskowych domów 
samopomocy

10
350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

350 948,00 - 350 948,00 - - - - - -

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

000397-
003

Finansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
cudzoziemców

10
1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 425,00 - - - - - 1 425,00 - -

85231 Pomoc dla cudzoziemców 156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

000087-
001

Indywidualny Program Integracji Cudzoziemców 10
156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

3110 Świadczenia społeczne 156 016,00 - - - - - 156 016,00 - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 312 407,00 - - - - - 312 407,00 - -

001191-
001

Utrzymanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 10
271 000,00 - - - - - 271 000,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 271 000,00 - - - - - 271 000,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 230 000,00 - - - - - 230 000,00 - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 000,00 - - - - - 41 000,00 - -

001191-
002

Funkcjonowanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności

10
41 407,00 - - - - - 41 407,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 41 407,00 - - - - - 41 407,00 - -

4260 Zakup energii 15 240,00 - - - - - 15 240,00 - -



7

4300 Zakup usług pozostałych 25 682,00 - - - - - 25 682,00 - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

485,00 - - - - - 485,00 - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

846 650,00 - 376 802,00 - - - 469 848,00 - -

Wydział Edukacji

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11,00 11,00 - - - - - - -

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 11,00 11,00 - - - - - - -

001198-
001

Wydatki związane z rozliczeniem dotacji celowych 3
11,00 11,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 11,00 11,00 - - - - - - -

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości

11,00 11,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

11,00 11,00 - - - - - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

000335-
004

Roboty konserwacyjne i zabezpieczające przed powodzią na rzekach i 
zbiornikach wodnych związanych z kanalizacją deszczową na terenie 
miasta

5
66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

66 231,00 66 231,00 - - - - - - -

Wydział Informatyki

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 169 790,00 - 169 790,00 - - - - - -



8

ochrony prawa oraz sądownictwa

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 169 790,00 - 169 790,00 - - - - - -

000397-
044

wybory do Sejmu i Senatu RP 10
169 790,00 - 169 790,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 169 790,00 - 169 790,00 - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 100,00 - 9 100,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 290,00 - 1 290,00 - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 157 000,00 - 157 000,00 - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00 - 2 400,00 - - - - - -

WYDZIAŁ INFORMATYKI
OGÓŁEM WYDATKI 

169 790,00 - 169 790,00 - - - - - -

Wydział Organizacyjno-Administracyjny

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

831 927,00 - 831 927,00 - - - - - -

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 831 927,00 - 831 927,00 - - - - - -

000397-
071

wybory do Sejmu i Senatu RP 10
831 927,00 - 831 927,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 831 927,00 - 831 927,00 - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 600,00 - 62 600,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 400,00 - 8 400,00 - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 343 327,00 - 343 327,00 - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 000,00 - 105 000,00 - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 312 600,00 - 312 600,00 - - - - - -

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY
OGÓŁEM WYDATKI 

831 927,00 - 831 927,00 - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 3 112 194,21 66 242,00 1 378 519,00 - - - 1 667 433,21 - -


